
 
 

Решение 
 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О выполнении Плана мероприятий по реализации реестра наказов избирателей  

депутатам Совета депутатов муниципального образования  

«Сарапульский район» пятого созыва  
 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 25 главы 4 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район», Положением о наказах избирателей депутатам Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 15 марта 2007 года 

№56/12 и пунктом 2 Решения Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 20 декабря 2012 года №89/3 «О реестре наказов избирателей 

депутатам Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» пятого 

созыва, Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район»  

                                                    

РЕШАЕТ: 

1.  Информацию о выполнении Плана мероприятий по реализации реестра наказов 

избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» пятого созыва принять к сведению. 

  2.  Рекомендовать заместителю главы Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» Крылову А.Б. активизировать работу по  выполнению Плана 

мероприятий по реализации реестра наказов избирателей депутатам Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» пятого созыва. 

   3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

А.И.Шарафутдинова.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»        И.В. Асабин 
 

 

 

 

с. Сигаево 

31 октября 2013 года. 

№ 160/7 

 

 



 Приложение №1 

 

План мероприятий 

по выполнению наказов избирателей депутатам Совета депутатов МО «Сарапульский район» 

пятого созыва на 01.10.2013год 

 

№пп Содержание наказов Кому дан наказ Срок 

реализации 

Исполнение на 

01.10.2013г. 

Исполнители  

5 
Строительство моста 

в с. Лагуново. 

Бакулев В.В., 

Петров В.В. 
2013 г. 

См. ст-ть 2,5 

млн.руб. 

Работы 

выполняются. 

бюджет УР 

МО 

«Нечкинское» 

Адм.МО 

«Сарапульский 

район» 

47 

Провести ремонт ДК 

с заменой кровли в с. 

Уральский. 

Акмалетдинов 

Ш.Г.,  

Сапожников 

А.П. 

2013 – 

2015гг. 

См. ст-ть – 3,0 

млн.руб. 

выполнена часть 

работы - 

отремонтирован 

дискозал. 

 бюджет МО, УР 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

48 

Провести 

капитальный ремонт 

школы с заменой 

межэтажного 

перекрытия в с. 

Уральский. 

Акмалетдинов 

Ш.Г.,  

Сапожников 

А.П. 

2012 – 

2015гг. 

См. ст-ть.-2,0 

млн.руб. 

Работы ведутся. 

Бюджет УР, МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

87 

Провести 

реконструкцию 

детского сада с 

пристроем в с. 

Кигбаево 

Широбоков 

М.А., 

Шишкина 

М.М. 

2011 – 

2013гг. 

См. ст-ть – 91,4 

млн. руб. 

Объект готовится 

к сдаче. 

Бюджет УР 

МО 

«Сарапульский 

район» 

89 

Продолжить 

газификацию в с. 

Кигбаево. 

Широбоков 

М.А., 

Шишкина 

М.М. 

2011 – 

2015гг. 

См.стоимость 

газопровода 11,9 

млн.руб. 

Заключен 

контракт на 

строительство. 

Работы ведутся.  

 бюджет УР, МО 

Минстрой УР 

 

Адм МО 

«Сарапульский 

район» 

92 

Заменить плоскую 

кровлю на скатную 

на здании сельской 

школы в с. Кигбаево. 

Широбоков 

М.А., 

Шишкина 

М.М. 

2013 – 

2015гг. 

 См. ст-ть - 1,5 

млн.руб., 

проведен 

аукцион, 

заключен 

контракт, работы 

начаты. Бюджет 

УР, МО 

Минстрой УР 

119 

Продолжить 

газификацию по 

улицам: Зеленая, 

Уральская, 

Поселковая, 

Октябрьская, 

Советская, 

Коммунальная и 

Полевая в д. Юрино. 

Быков А.В. 
2012 – 

2014гг. 

См. ст-ть - 4,2 

млн. рублей. 

Проведен 

аукцион, 

заключен 

контракт. Работы 

ведутся. 

Бюджет УР, МО 

Минстрой УР 

Адм МО 

«Сарапульский 

район» 



122 

Провести 

капитальный ремонт 

здания детского 

садика в д. Юрино. 

Быков А.В. 
2013 – 

2015гг. 

Заключен 

контракт на 

выполнение СМР. 

Работы начаты. 

См. ст-ть - 2,0 

млн.руб., 

 бюджет УР и МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

139 

Строительство 

гаража для 

пожарного 

автомобиля и 

школьного автобуса 

в с. Мостовое. 

Асабин И.В., 

Глухов А.В. 
2013 год 

См. ст-ть 850 

тыс.руб. 

Заканчивается 

строительство. 

Бюджет МО 

Адм МО 

«Мостовинское» 

Нефтяники 

163 

Капитальный ремонт 

здания 

коррекционной 

школы – интерната в 

д. Соколовка. 

Попов А.Ю. 
2013 – 

2015гг. 

Проведен 

аукцион, 

подрядчик ООО 

«Меркурий». 

Бюджет УР, МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

176 

Продолжить 

газификацию д. 

Межная. 

Шутяев А.Н. 
2011 – 

2015гг. 

Газопровод 

построен. 

бюджет УР, МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

180 

Отремонтировать 

ГТС в д. Усть – 

Сарапулка. 

Шутяев А.Н. 
2013 – 

2016гг. 

См. ст-ть 300,0 

тыс.руб. 

Работы 

выполнены. 

Бюджет МО 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

215 

Продолжить 

газификацию пос. 

Солнечный по улице 

Зевахина в с. 

Сигаево 

Шеронова Л.П. 
2012 – 

2013гг. 

См. ст-ть 3,05 

млн.руб., 

Ведутся СМР.  

Бюджет УР, МО 

 

МО 

«Сарапульский 

район» 

Минстрой УР 

 

 

 

Зам. главы Администрации                                                                / А.Б. Крылов. 

 

 


